

Logenytt, Thanksgiving Day, 24 november 2016

Traditionsenligt bjöd Logen Knallen nr 745 in sina medlemmar att fira Thanksgiving Day, sista torsdagen i november månad. I USA är detta en stor högtid, kanske lika viktig som julen. Det är långledigt och många reser för att fira tillsammans med släkt och vänner. Höjdpunkten är middagen, då det ska serveras kalkon med tillbehör.

Systrar och bröder samlades först för ett logemöte, där vi inledde med parentation över Br Roy Hedlund och Br Ingvar Carlén, som båda avlidit i november. Därefter valdes tjänstemän för 2017. För första gången genomfördes också en gästloge, där vi kunde hälsa åtta gäster välkomna till logelokalerna för att få information om VASA-ordens syften och arbetssätt.

En nygammal gäst var förre ordföranden Börje Olausson. O Sy Kristina Dahlberg Andersson tackade honom med en vacker blomsterbukett för allt arbete han lagt ner på logearbetet inklusive att leta fram och översätta presidenternas proklamationer. Sedan gästerna lämnat logelokalerna avslutades logen på sedvanligt sätt.

Tillsammans med våra gäster tog vi plats i matsalen för efterkapitel och där serverades smakligt anrättad kalkon. Tillsammans med gästerna var vi 73 personer! Br Åke Svahn läste upp president Obamas proklamation (i översättning av Börje Olausson). Presidenten betonade bland annat att: *”I samma anda av gemenskap och tacksägelse som inspirerade pilgrimerna och indianerna tackar vi för de människor med olika bakgrund och tro som bidrar på sitt eget unika sätt till vårt lands historia. Var av en av oss bär med oss våra egna traditioner, kulturer och bakgrunder till denna månghundraåriga amerikanska helgdag. Detta gör vi antingen kring vårt middagsbord, i soppkök eller då vi hejar på vårt lag. Men vi är alla förenade i vår Nations öde. Låt oss uttrycka vår tacksamhet genom att inbjuda andra till våra firanden och tänka på de som inte kan delta. Tillsammans kan vi säkra våra grundläggande ideal.”*

Kvällen avslutades som brukligt med kaffe och tillbehör.

Hans Holmqvist, logehistoriker